
  

Viale delle Scienze Ed. 12 – 90128 PALERMO 

Uffici Amministrativi 091/23890805-99553-95421 
Responsabile Amministrativo Dott.ssa  Teresa Bellina Tel. 09123862202 e-mail:  teresa.bellina@unipa.it 

Direzione:Tel. 091 23895429 –e-mail: francesca.piazza@unipa.it 

e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 

sito web:  http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche 

DIPARTIMENTO  
SCIENZE UMANISTICHE 
 
La Direttrice – Prof. Francesca Piazza 

LA DIRETTRICE 

 
 
VISTO  l’avviso rep. n. 516 del 14/02/2024 con il quale è stata indetta una procedura comparativa per  

titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera intellettuale per 

“Coordinamento settore Cils della Scuola di Lingua italiana per Stranieri”;  

VISTO   il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’Università 

degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. N. 

2337 del 25/05/2021; 

VISTI   gli atti trasmessi dalla Commissione nominata con Decreto del Direttore prot n. 47723 del 

25/03/2024 ed accertate le loro regolarità formali; 

 
 

DECRETA 
 

 Sono approvati gli atti relativi alla procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di 

prestazione d’opera intellettuale per “Coordinamento settore Cils della Scuola di Lingua 

italiana per Stranieri”, a seguito della suddetta valutazione comparativa, la Dott. Miriam Mesi  è 

dichiarata  idonea  a ricoprire l’ incarico sopra citato. 

 La pubblicazione on line della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di 

comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli interessati. 

 Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 
 

             LA DIRETTRICE 

                                                 (Prof. Francesca Piazza) 

          

 

 
  

Firmato digitalmente da: Francesca Piazza
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI PALERMO/80023730825
Data: 16/04/2024 10:48:36

http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche


DIPARTIMENTO  
SCIENZE UMANISTICHE 
 
 

  

Viale delle Scienze Ed. 12 – 90128 PALERMO 

Uffici Amministrativi 091/23890805-99553-95421 

Responsabile Amministrativo Dott.ssa  Teresa Bellina Tel. 09123862202 e-mail:  teresa.bellina@unipa.it 

Direzione:Tel. 091 23895429 –e-mail: francesca.piazza@unipa.it 

e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 

sito web:  http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche 

 
OGGETTO: Verbale procedura comparativa per titoli e colloquio per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione d’opera 

intellettuale per la durata di mesi 7 (sette) per “Coordinamento settore CLIS della Scuola di lingua italiana per Stranieri”  di cui 

all’avviso rep. 516 del 14/02/2024  

 

Verbale 2 

 

Il giorno 12 aprile 2024, alle ore 15.00, si riunisce in modalità telematica la commissione incaricata della procedura 

comparativa indicata in oggetto per svolgere i colloqui previsti dall’avviso. La commissione, nominata con decreto direttoriale 

rep 2270/2024, è presieduta dalla prof.ssa Maria D’Agostino. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il prof. Giuseppe  

Paternostro, terzo componente della commissione è il prof. Vincenzo Pinello. 

Risulta presente al colloquio la candidata Miriam Mesi, la quale viene riconosciuta mediante il documento di identità allegato 

alla domanda di partecipazione. 

Si dà avvio, dunque, al colloquio, che dà il seguente esito: 

 

Candidata Discussione titoli Motivazione Competenza 

professionale 

Totale 

Miriam Mesi 25 10 20 55 

 

Congedata la candidata, la commissione procede a sommare il punteggio ottenuto nel colloquio con quello relativo alla 

valutazione dei titoli (di cui al verbale del 27 marzo 2024). Di seguito il dettaglio: 

Candidata Punteggio titoli Punteggio colloquio Totale 

Miriam Mesi 36 55 91 

 

Al termine della procedura di valutazione comparativa, la commissione decide di assegnare l’incarico alla dott.ssa Miriam 

Mesi. La seduta termina alle ore 15:20. 

 

f.to Prof.ssa Maria D’Agostino (presidente)  

f.to Prof. Giuseppe Paternostro (segretario)  

f.to Prof. Vincenzo Pinello (componente)     

          

 

http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche

